
اختصاصی

 صبر در اوج جوانی مُرد
وداع با صابر، حکایتی که باید می‌نوشتیم اماّ با خون دل نوشتیم

 

آذین فرهادی

   خبــر درگذشــت صابر کاظمی جوانِ رعنــای والیبال ایران، نــه تنها جامعه 
ورزش بلکه دل هر ایرانی را به درد آورد.

این خبر، چونان پتکی سنگین بر پیکر جامعه‌ای فرورفت که بیش از هر زمان 
دیگری نیازمند تلنگر و اتحاد بود او که در اوج جوانی و در آســتانه درخشــش 
بیشــتر بود، در سفری ناگهانی، همراه با اوج‌گیری‌های لحظه‌به‌لحظه‌اش در 

زمین مسابقه ما را تنها گذاشت.
ســکوت ناگهانی‌ای که پس از شــنیدن خبر فقدان صابر حاکم شــد، ســکوتی 

نیست که بتوان به راحتی شکست.
این سکوت، آغشته به اشــک‌های نادیده گرفته شده حسرت‌های فروخورده 

و سوالاتی بی‌پاسخ است.
او کــه قرار بود ســال‌های ســال پــرواز کنــد و برای پرچم ســه رنگ کشــورمان 
افتخار بیافریند، اکنون همگی برای او به ســوگ نشسته‌اند. این ضایعه تلخ، 
پرده‌ای از اندوه عمیق بر چهره ورزش کشور افکند و سوالی بزرگ و گزنده را 
در ذهن همه ما باقی گذاشــت، ســوالی که نه تنها درباره والیبال بلکه درباره 
نحوه نگرش ما به سرمایه‌های انسانی است تا کی باید شاهد پرواز زودهنگام 

ستارگان باشیم؟
ایــن ســوگ فقــط از دســت دادن یــک بازیکــن نیســت از دســت دادن امید، 
انــرژی و نمادی از صلابت جوان ایرانی اســت که هرگز نباید فراموش شــود. 
این مطلب تلاشــی است برای بزرگداشت یاد او و واکاوی این اندوه مشترک 
که چرا مســیر موفقیت بسیاری از قهرمانان ما با ســایه‌ای از قدردانی ناکافی 

همراه است.
 صابر کاظمی در قامت یک ورزشکار تنها یک نام در لیست تیم ملّی نبود او 
نمادی از نسلی بود که پتانسیل عظیمی داشت و می‌توانست برای سال‌های 
متمــادی، پرچــم ایــران را در عرصــه جهانــی بــه اهتــزاز درآورد و افتخارات 

بی‌شماری کسب کند.
والیبال ایران پس از نســل‌های طلایی گذشته، تشنه ظهور ستاره‌هایی بود که 
بتوانند بار سنگین انتظارات میلیون‌ها هوادار را بر دوش بکشند و صابر یکی 

از همان امیدهای بنیادین بود.
بی‌شــک، کارنامــه کوتــاه اما درخشــان او، گویای ایــن حقیقت اســت. عنوان 
MVP قهرمانــی آســیا در رده‌های پایــه، عضویت در تیم ملّی بزرگســالان، و 
حضــور در بالاتریــن ســطوح لیگ‌هــای داخلــی و بین‌المللــی، تنهــا عناوین 
آماری نبودند آن‌ها وعده‌هایی بودند برای آینده‌ای روشن‌تر که متأسفانه به 

دلیل قضا و قدر الهی به سرانجام نرسیدند.
او بــا توانایی‌هــای فنــی برجســته‌اش چــه در دفــاع و چــه در حملــه و بــا آن 
شــخصیت پرشور و جنگنده‌اش، نشــان داد که ایران سرشار از استعدادهایی 
اســت که می‌توانند در صورت پرورش و حمایت صحیح، جهان را به تسخیر 

درآورند.
در دنیای والیبال ارتفاع پرش، قدرت اسپک و هوش بازی یک بازیکن ابزاری 
بــرای اندازه‌گیــری توانایی‌های اوســت امّا آنچه در مورد صابر برجســته بود، 

عمق تعهد او به موفقیت بود.
اگــر بخواهیــم به زبان فنی‌تــر نگاه کنیم، از دســت دادن کاظمی بــه مثابه از 
دســت دادن یک مؤلفه کلیدی در معادلات پیچیده تیم‌ســازی اســت. برای 

مثال، در یک سیستم والیبال مدرن که بر اساس آمار و تحلیل پیش می‌رود، 
ارزش یک بازیکن چندبعدی مانند صابر که می‌تواند در پست‌های مختلف 

ایفای نقش کند.
او قرار بود به یک ستاره جهانی تبدیل شود، اما افسوس که این استعدادهای 
ناب ایرانی اغلب تا آخرین لحظه حیاتشــان آن‌طور که شایســته است، دیده 
نمی‌شــوند و مورد حمایت قرار نمی‌گیرند تا این پتانســیل شــکوفا شود. این 
ضایعــه یک شکســت جمعی برای سیســتمی اســت کــه نتوانســت نگهبان 

خوبی برای این گوهر ارزشمند باشد.
 مــرگ ناگهانی و زودهنگام ایــن قهرمان جوان، نه تنها جامعه ورزش، بلکه 
تمام ســطوح اجتماع را با یک تلنگر ســهمگین روبرو کرده اســت تلنگری به 

عمق فرهنگ ما.
ایــن حادثه آینــه‌ای تمام‌نما در مقابل چهره مســئولان، رســانه‌ها، مربیان و 

حتی خود ما قرار می‌دهد.
سوالی که با هر فاتحه خوانده شده در ذهن زنده می‌شود این است چقدر دیر 
به ارزش‌های واقعی پی می‌بریم؟ چقدر دیر قدر هنرمند، ورزشکار، و خالق 

لحظات غرورآفرین را می‌دانیم؟
فرهنــگ مــا متأســفانه تمایــل عجیبــی بــه برگــزاری مراســم باشــکوه برای 
درگذشــتگان دارد مراســم‌هایی که اغلب با شور و هیجانی فراوان و با حضور 
شــخصیت‌های عالی‌رتبه همراه است امّا حیف که این حضور و این احترام، 

نتوانسته بود سایه‌سار حمایت و توجه در زمان حیات قهرمان باشد.
صابر کاظمی، در طول دوران ورزشــی‌اش ســختی‌ها کشــید، جنگید و تیم را 
یــاری داد آیا در اوج پیروزی‌ها در هنگام کســب عناوین آســیایی، آن‌گونه که 
شایسته یک قهرمان ملّی بود مورد تکریم قرار گرفت؟ آیا حمایت‌های مالی، 
روانــی و زیرســاختی لازم به موقع فراهم شــد تا او بتواند بــدون دغدغه‌های 
حاشیه‌ای تمام تمرکز خود را بر روی پرواز به سوی قله‌های جهانی بگذارد؟

روحت شاد قهرمان ملّی.
آســمان والیبال ایران برای همیشــه یک ستاره درخشــان کم خواهد داشت. 
امید است که این سکوت تلخ، آغازگر تحولی پایدار در نحوه ارزش‌گذاری به 

قهرمانان این مرز و بوم باشد.

اقتصــاد

 نخستین نمایشگاه بین‌المللی توسعه پایدار؛

   بزرگترین هم‌افزایی ملی برای تحقق

   اقتصاد سبز و رفع ناترازی‌ها
نخســتین نمایشــگاه بین‌المللی توســعه پایدار از ۲۰ تا ۲۳ 
آبان‌ماه در مصلای بزرگ امــام خمینی )ره( تهران برگزار 
می‌شــود؛ رویــدادی ملــی و راهبــردی که با حضــور بیش از 
۲۰۰ شــرکت خصوصــی و دانش‌بنیان در کنار دســتگاه‌ها و 
نهادهــای دولتــی، بســتری کم‌نظیــر بــرای هم‌افزایی ملی 
در مســیر تحقق اهداف برنامه هفتم توســعه کشــور فراهم 

می‌آورد.
این نمایشگاه با محوریت مدیریت مصرف، رفع ناترازی‌ها 
و حرکت به‌ســوی اقتصاد سبز، فرصتی است تا ظرفیت‌ها، 
راهکارها و دســتاوردهای کشور در حوزه‌های انرژی، محیط 
زیســت، فناوری‌هــای نــو، حمل‌ونقــل هوشــمند، مدیریت 
بــه نمایــش درآیــد و مســیر  اقتصــاد چرخشــی  منابــع، و 
همگرایــی میــان دولــت، بخــش خصوصی و شــرکت‌های 

دانش‌بنیان هموارتر گردد.
اقتصــادی،  چالش‌هــای  بــا  کشــور  کــه  شــرایطی  در 
محدودیت‌های ناشــی از تحریم‌های ظالمانه و پیامدهای 
جنــگ تحمیلی دوازده‌روزه منطقه مواجه اســت، توســعه 
پایــدار و ســرمایه‌گذاری هدفمنــد بــرای تولیــد، به‌عنــوان 
راه‌حــل ملی مقابله با ناترازی‌هــا و بی‌ثباتی‌های اقتصادی 
مــورد توجــه قــرار گرفتــه اســت. از همیــن‌رو، شــعار ســال 
»ســرمایه‌گذاری بــرای تولیــد« در ایــن رویــداد به‌صــورت 

تبلور می‌یابد. عملیاتی 
از  پایــدار، به‌عنــوان یکــی  نمایشــگاه بین‌المللــی توســعه 
مشــارکت  بــا  چهاردهــم،  دولــت  برجســته  دســتاوردهای 
گســترده قوای ســه‌گانه برگزار می‌شــود. حضور فعال مرکز 
پژوهش‌های مجلس شــورای اســامی، مرکز پژوهش‌های 
قــوه قضاییــه، ســازمان برنامه و بودجــه، و ســایر نهادهای 
سیاســت‌گذار و ناظر بر عملکرد دستگاه‌ها، جلوه‌ای از عزم 
ملــی بــرای هم‌افزایی و اصلاح ســاختارها در مســیر تحقق 

پیشرفت پایدار است.
این رویــداد، بزرگترین گردهمایی دولت، بخش خصوصی 
و شــرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه توسعه پایدار محسوب 
می‌شود و می‌تواند با ایجاد فضای گفت‌وگوی ملی و تبادل 

تجربیات، زمینه‌ســاز تحول در شــیوه حکمرانی اقتصادی، 
زیست‌محیطی و فناورانه کشور باشد.

نه‌تنهــا  پایــدار،  توســعه  بین‌المللــی  نمایشــگاه  نخســتین 
یــک رویــداد نمایشــگاهی، بلکــه حرکتــی ملــی در مســیر 
آینده‌نگری، کارآمدی و عدالت در توسعه است — حرکتی 
کــه می‌توانــد ایــران را به الگویــی موفق در گذار بــه اقتصاد 

ســبز و پایدار در منطقه تبدیل کند.
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بابک زنجانی، امیرحسین 
ثابتی را تهدید کرد

پیشنهاد آمریکا برای لغو 
تحریم‌های الجولانی

02 02

  صفحــه 02

 نگاه جملــــه به پدیده نگران کننده ثبت نام در سایت‌های همسرگزینی؛

  صفحــه  04 

03

تفاهم‌نامه همکاری با حضور مدیران عامل بانک و بورس انرژی امضا شد: 

 تسویه معاملات بورس انرژی از مسیر 
بانک صادرات ایران کلید خورد

دردسر تازه 

04

کنش گسترده‌ای در میان افکار عمومی  انتشار تصاویری از سایت همسرگزینی »آدم و حوا« و خبر ثبت‌نام دختران ۱۳ تا ۱۵ ساله برای ازدواج، وا
گفته می‌شود برای جمعیت امام رضایی‌ها و حسین یکتا طراحی شده، تعدادی از کودکان و نوجوانان با واسطه  که  برانگیخته است. در این سایت، 

که باید حافظ رشد عاطفی و جسمی فرزندشان باشند، خود اقدام به ثبت  والدین‌شان به عنوان متقاضی ازدواج معرفی شده‌اند. پدر و مادرانی 
گویی ازدواج کودک به یک امر طبیعی و حتی قابل افتخار بدل شده است... کرده‌اند؛  نام دختران در این سامانه 

تنها نکته مبهمی که در وعده‌های 
»زهران ممدانی« وجود دارد، حمایت 
کارگران و مهاجران و همچنین  از 
طبقات فرودست نیویورکی است 
گران‌ترین شهر جهان زیر  که در 
خ نظام سرمایه‌سالار این کشور  چر
گر  در حال له شدن هستند و ا
ممدانی نتواند در شهر نیویورک به 
کند،  وعده‌هایی که داده است، عمل 
نمی‌تواند رویای کاخ سفید را در سر 
بپروراند هرچند وی نیز مانند دونالد 
ترامپ حضور ذهن بالایی دارد و در 
مناظره‌‎های انتخاباتی و نمایش‌های 
 کلامی کم نمی‎آورد و از این منظر 
 درد سری جدی برای دونالد
 ترامپ و جمهوری‌‎خواهان است.

 وداع با صابر
  حکایتی که باید می‌نوشتیم

 امّا با خون دل نوشتیم

 صبر در 
 اوج جوانی

 مُرد

 دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی 
 و ویژه اقتصادی کشور در آیین افتتاح ساختمان مرکزی 
و دفاتر سه محدوده منطقه آزاد مازندران، خبر داد: 

 بندر امیرآباد محور طلایی
  پیوند ایران با اقتصاد اوراسیا
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شمــــــاره :
ســال   نهــم

   پنجـشنبــــه
  15  آبـــــــان 1404 
 15جمادی‌الاول١٤٤7
 6 نــوامبـــــر 2025 

 4صفحه  5000تومان 

جملـــــــه انتخاب »زهران ممدانی« مهاجرِ دموکراتِ مسلمان 

در انتخابات شهرداری نیویورک را  تحلیل می‌کند؛

ازدواج کودکان در سایه مجوزهای رسمی

برای ترامپ و برای ترامپ و 
جمهوری‌خواهان جمهوری‌خواهان 

01 یــادداشت
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Politics

امروز در تقویم: شهردار لندن ضیافت مجللی به افتخار احمدشاه و همراهان برپا ساخت.)1298ش(    l بتن‌ريزي سد دز در خوزستان آغاز شد.)1340 ش( l  جدايي مجارستان از اتريش )1918م( l  تأسيس نخستين "سينماتك" رسمي جهان در استكهلم سوئد )1933م(

اخبــــار

فعــال اقتصادی جنجالی در واکنش به اظهارت نماینده تهران 
در مجلــس تهدیــد کرد اگر نتواند اثبات کند که وی بدهی‌اش را 

پرداخت نکرده‌، او را پشــت و رو می‌کند.
 »بابــک زنجانی« در حســاب کاربــری خود در شــبکه اجتماعی 
نــه  اســت؛  قانون‌گــذاری  محــل  ‏مجلــس  نوشــت:  ایکــس 

قانون‌شکنی.
او  و  خوانــد  نماینــده«  »‏کــودک  را  ثابتــی  ادامــه،  در  وی   
اســت  دزد  چه‌کســی  کنــد  اثبــات  نتوانــد  اگــر  کــرد  تهدیــد  را 
بــه  شــرکت  آن  انتســاب  و  تلگــرام  کنــد  ثابــت  نتوانــد  و 
خــود  بدهــی  او  کــه  کنــد  اثبــات  نتوانــد  یــا  دارد  ربــط   وی 
را پرداخــت نکــرده‌، وی را پشــت و رو می‌کنــد تــا درس عبرتــی 

برای همه نفوذی‌های کشور شود.
 »امیرحســین ثابتی منفرد« در روزهــای اخیر طی اظهاراتی در 
صحــن مجلــس مدعی شــد با شــرکت »نیکا پی« کــه نامش در 
توافــق با تلگــرام آمده، متعلق به بابک زنجانی اســت و پای او 

در رفع فیلتر تلگرام در میان اســت.
 نماینــده تهــران از بابــک زنجانــی به‌عنــوان »فرعــون و قــارون 
داخلــی« یــاد کــرد و گفت کــه اطــاع دارد فرصــت دو ماهه‌ای 
بــرای پرداخــت و تســویه بدهی‌هــای زنجانــی تعیین شــده و او 
می‌خواهد یک مشــت رمزارز غیررســمی و بنجل را به‌جای پول 
بدهــد؛ ادعایی که پیشــتر از ســوی »میثــم ظهوریــان ابوترابی« 

نماینده مشــهد در مجلس مطرح شده بود.

سیاست

اخبـــار دولت

 اهداف سفر قالیباف به اسلام‌آباد تشریح شد

 همکاری‌های امنیتی پیگیری 
می‌شود

  رئیس مجلس گفت: همکاری‌های تجاری، سیاسی و امنیتی در سفر به پاکستان 
پیگیری می‌شود.

 محمدباقر قالیباف که به پاکســتان ســفر کرده، در بدو ورود به اســام آباد، گفت: ایران و 
پاکســتان به عنوان دو کشور همســایه، با توجه به شرایط امروز منطقه و همچنین سطح 
ارتباطات دوجانبه، چه در حوزه پارلمانی میان مجالس ملی و ســنا و گروه‌های دوستی و 

چه در حوزه توسعه همکاری‌های مشترک، روابط فعالی دارند.
 وی ادامه داد: این ســفر با توجه ‌به شــرایط امروز منطقه، ارتباطات دوجانبه و روابط بین 
پارلمان‌هــای دو کشــور و گروه‌هــای دوســتی انجام‌گرفته و در این ســفر دیــدار با مقامات 
پارلمانی و دولتی با محور پیگیری همکاری‌های تجاری و سیاسی و امنیتی انجام می‌شود.
 رئیس مجلس بیان کرد: در این سفر موضوع روابط دوجانبه و موضوعات مهم منطقه‌ 
و اولویت‌های دو کشــور و مســائل جهان اســام مطرح می‌شــود. علاوه بر این بســیاری از 
توافقات و تفاهماتی که در گذشته میان دو کشور صورت گرفته و اکنون در مرحله پیگیری، 
تحقق و تکمیل قرار دارد، طرح خواهد شد.   قالیباف رئیس مجلس امروز در راس هیاتی 
برای سفر رسمی ۳ روزه راهی پاکستان شد؛ دیدار و گفت‌وگو با رئیس و نمایندگان مجلس 
ملی و مجلس ســنای پاکســتان و مقامات ارشــد سیاســی از جمله محمد شــهباز شریف 

نخست‌وزیر پاکستان از جمله برنامه‌های رئیس مجلس در این سفر است.

پیشنهاد آمریکا برای لغو تحریم‌های 
الجولانی

آمریــکا پیشــنهاد قطعنامــه‌ای بــه شــورای امنیــت داده کــه می‌توانــد تحریم‌هــا علیه 
الجولانی و وزیر کشور او را لغو کند.

   خبرگزاری رویترز گزارش داد که آمریکا پیشــنهاد پیش‌نویس قطعنامه‌ای در شــورای 
امنیت ســازمان ملل ارائه کرده اســت که می‌تواند تحریم‌ها علیــه ابومحمد الجولانی، 

سرکرده تروریست‌های تحریرالشام و رئیس موقت سوریه را لغو کند.
  قــرار اســت الجولانی روز دوشــنبه آینــده با دونالــد ترامپ، همتــای آمریکایی خود در 
کاخ ســفید دیــدار کنــد.  ایــن پیش‌نویــس همچنیــن شــامل لغــو تحریم‌هــا علیه انس 
خطاب، وزیر کشــور ســوریه اســت. هنوز مشخص نیســت که این پیش‌نویس چه زمانی 
برای رای‌گیری ارائه خواهد شــد، اما برای تصویب آن حداقل ۹ رأی مثبت لازم اســت 
و هیچ‌یک از اعضای دائم شــامل روسیه، چین، آمریکا، فرانسه یا انگلیس نباید از حق 

وتوی خود استفاده کنند.
 واشنگتن ماه‌هاست پس از به قدرت رسیدن شبه‌نظامیان و تروریست‌های در سوریه از 

شورای امنیت ۱۵ عضوی می‌خواهد تحریم‌ها علیه این کشور را کاهش دهد.
 اگرچــه این اولین ســفر جولانی به واشــنگتن خواهد بــود، اما دومین ســفر او به ایالات 
متحده پس از سفر به سازمان ملل در ماه سپتامبر خواهد بود؛ جایی که او اولین رئیس 
جمهور ســوریه در دهه‌های گذشته بود که در مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک 
سخنرانی کرد.  در ماه مه جولانی برای اولین بار در ریاض با ترامپ دیدار کرد که منجر 

به تعهد رئیس جمهور آمریکا برای لغو تحریم‌های اقتصادی علیه سوریه شد.

مهاجرانی: وزیر دفاع درباره جنگ ۱۲ روزه 
به پزشکیان گزارش ارائه کرد

بابک زنجانی، امیرحسین ثابتی را تهدید کرد

ســخنگوی دولت از ارائه گزارش وزیر دفاع به رئیس‌جمهوری درباره جنگ 
۱۲ روزه خبر داد.

 فاطمه مهاجرانی در حاشــیه جلســه  هیات دولت، اظهار داشت: در جلسه 
امــروز هیــات دولت همچنین گزارشــی از ســوی وزیر کشــور دربــاره برگزاری 
نشســت وزاری کشــور عضو ســازمان همکاری اکو در تهران ارایه شد، بدیهی 
اســت که ظرفیت دیپلماســی با کشــورهای همســایه و همچنین کشورهای 
عضو ســازمانهایی چون اکو یکی از راههای گســترش دیپلماسی همسایگی 

است.
 مهاجرانی با اشــاره بــه ارایه گزارش معاون علمــی رئیس‌جمهور به هیات 
دولــت درخصوص وضعیت علمی کشــور، گفت: این گــزارش به وضعیت 
علمی کشور و جهشی که باید در حوزه‌های علمی رخ دهد می‌پردازد و مقرر 
شد در جلسه آینده، برنامه‌ای که معاونت علمی به همراه وزارت خانه های 
علوم و بهداشت و درمان برای رشد و جهش علمی کشور آماده کرده‌اند، به 

تصویب دولت برسد.
 وی در ادامــه بــه مصوبات هیات دولت اشــاره کرد و افــزود: اصلاح ماده‌ای 

از آیین‌نامــه اجرایــی درخصــوص طرح احیا و فعال‌ســازی موقوفــات برای 
حمایــت و تقویــت فعالیت‌هــای قرآنی هیات‌ها، مســاجد و بقــاع متبرکه و 
همچنین قانون رفع موانع تولید و ارتقای رقابت‌پذیری در نظام مالی کشور 

به تصویب هیات دولت رسید. 
 سخنگوی دولت در ادامه گفت: آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت از شرکت‌ها 
و مؤسســات دانش‌بنیــان و تجاری‌ســازی نوآوری‌هــا و اختراعــات، موضوع 
امکان تعلیق برخی فعالیت‌های صندوق‌های متخلف به تصویب رســید. 
همچنین اصلاح آیین‌نامه اجرایی قانون افزایش بهره‌وری بخش کشاورزی 
و منابع طبیعی که توســط وزارت جهاد کشــاورزی ارائه شده بود به تصویب 

رسید.
 مهاجرانــی با بیــان اینکه تغییر گروه نمایندگی جمهوری اســامی ایران در 
پکن به تصویب رســید، خاطر نشان کرد: درخصوص قطع درختان منطقه 
تجریش از شهردار تهران پیگیری کردم و براساس اعلام آقای زاکانی معمولًا 
درخت‌هایی که قطع می‌شــوند یا به دلیل آفت‌ اســت و یا در محدوده‌ای که 

لازم باشد، قطع صورت نمی‌گیرد و محدوده بسته می‌شود.
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وزیر آموزش و پرورش: در توزیع شیر 
به چالش خوردیم

 وزیر آموزش و پرورش گفت: در حال حاضر علی رغم اینکه در دو سه 
اســتان توزیع شــیر را شــروع کردیم که علی رغم آنکه یک تفاهم‌نامه 
اولیه بسته بودیم الان یک مقداری در توزیع شیر به چالش خوردیم.

 کاظمــی وزیــر آمــوزش و پرورش در حاشــیه جلســه هیئــت وزیران با 
حضــور در جمــع خبرنــگاران گفت: قبلًا در ســتاد تنظیم بــازار قیمت 
توافقــی شــیر را بــا تمــام کارخانه‌هــای لبنــی و شــرکت‌های تولیــدی 
مشــخص کرده و بســته بودیــم و بعد دوباره این چــون این امر مربوط 
به شــهریور بود، اتفاقاتی افتاد که به هر حال قیمت‌ها به خاطر تغییر 

قیمت نهاده‌ها تغییر کرد.
 

فعالیت یک سازمان اسلامی در آلمان 
ع شد ممنو

 Muslim« اســام‌گرای  ســازمان  فعالیــت  آلمــان  کشــور  وزارت 
Interactive« را ممنوع اعلام و دســتور مصادره دارایی‌های آن را 

صادر کرد.
  وزارت کشــور آلمان با انتشــار اطلاعیه‌ای اعلام کرد که فعالیت سازمان 
»Muslim Interactive« )مســلم اینتراکتیو( که یک سازمان اسلامی تازه 

تأسیس به شمار می‌آید، ممنوع خواهد بود.
 وزارت کشــور آلمان همچنین به‌عنوان بخشــی از یک تحقیق گسترده‌تر، 
سازمان‌های اسلامی دیگری را، شامل هفت ساختمان در هامبورگ و ۱۲ 

مکان در برلین و هسن بازرسی کرده است.
 بنابر گزارش شبکه دویچه‌ وله، مقامات آلمان مدعی‌اند که این سازمان 
خواســتار خلافت جهانی شــده و علیه یهودیان فعالیت می‌کرده اســت. 

برلین همچنین Muslim Interactive را یک گروه افراطی می‌داند.
   »الکســاندر دوبریندت« وزیر کشــور آلمان گفت: برلین با تمام قوا علیه 
هــر کســی که خواســتار خلافــت در خیابان‌های مــا، تحریک نفــرت علیه 
اســرائیل و یهودیــان به شــیوه‌ای غیرقابــل تحمل و تحقیر حقــوق زنان و 

اقلیت‌ها باشد، اقدام خواهد کرد.
 این گروه با حدود ۱۹ هزار دنبال‌کننده در شــبکه‌های اجتماعی تیک‌تاک 
و یوتیوب، ضمن اعلام حمایت از قانون اساســی آلمان، هرگونه مداخله 

دولت در تفسیر اسلام از سوی خود را رد کرده است.
 تنش‌هــا بیــن دولت آلمــان و جامعــه مســلمانان در این کشــور از زمان 
حمایت برلین از اســراییل پس از آغاز جنگ غزه در اکتبر ۲۰۲۳ افزایش 

یافته است.
شبکه‌های اجتماعی فعال بوده و تجمعاتی نیز برگزار می‌کند.  ایــن گــروه که از ســال ۲۰۲۰ فعالیــت خود را آغاز کرده اســت، بیشــتر در 

اسرائیل با یک موشک ۴ هزار جنین 
فلسطینی را نابود کرد

رژیم صهیونیســتی در دسامبر ۲۰۲۳ با حمله غیر قانونی خود به 
یــک مرکــز ناباروری در غــزه، در یــک لحظه بیــش از ۴۰۰۰ جنین 

فلسطینی را معدوم کرد.
نــاوی پیلای رئیس ســابق کمیته تحقیق ســازمان ملل متحــد به روزنامه 
گاردین گفت که رژیم صهیونیســتی با یک موشــک ۴۰۰۰ جنین را در یک 

لحظه در غزه نابود کرد.
 بــر اســاس این گــزارش، در میان هزاران بمبی که بر غــزه فرود آمد، یک 
بمب فراموش‌نشدنی بود: صهیونیست‌ها کلینیک ناباروری )البسمه( را 
در دســامبر ۲۰۲۳ هدف قرار داده و در یک لحظه ۴۰۰۰ جنین فلسطینی 

را نابود کردند.
 بر اســاس اعلام این منبع ســازمان ملل، حمله مذکور عمدی بوده تا از 

تولد نوزادان در میان فلسطینیان غزه جلوگیری کند.
 گاردیــن می‌افزایــد که ارتش اشــغالگر صهیونیســتی مخــازن نیتروژن را 
کــه جنین‌ها را زنده نگه می‌داشــت، هدف قرار داد. ایــن در حالی بود که 

کلینیک در ساختمانی جدا از بیمارستان اصلی قرار داشت.
 پیــای تأکید کرد کــه این حادثه تنهــا مورد جنایت رژیم صهیونیســتی و 
نقض قوانین بین‌الملل نیســت، بلکه یکی از نمونه‌های فراوان جنایاتی 
اســت که کمیته تحقیق انجام آن در نوار غزه را به اثبات رســانده و به این 

نتیجه رسیده که اسرائیل در غزه مرتکب نسل‌کشی شده است.
 بــر اســاس ایــن گــزارش، کمیته تحقیــق مذکور تخریب گســترده توســط 
دادن  قــرار  هــدف  و  فلســطینی  کــودکان  علیــه  اســرائیلی  بمب‌هــای 

سیستم‌های بهداشتی و آموزشی غزه را مستند کرده است.
 

 استانداری تهران هم صاحب
 سخنگو شد

استاندار تهران مشاورعالی و مدیرکل حوزه استانداری را به‌عنوان 
سخنگوی خود منصوب کرد.

  »محمــد صادق معتمدیــان« در حکمی که برای »علی رزازی« مشــاور 
عالــی و مدیــرکل حوزه اســتاندار تهران صــادر کرده، او را با حفظ ســمت 

به‌عنوان سخنگوی استانداری پایتخت منصوب کرد.
 »رزازی« علاوه بر مســئولیتی که در اســتانداری تهران دارد، ســمت‌هایی 
چــون معاونت توســعه مدیریت و منابــع اســتانداری آذربایجان غربی و 
مشــاور امور هماهنگی و رسانه‌ای اســتاندار آذربایجان غربی را در سوابق 
و کارنامه خود دارد.  در حکم معتمدیان برای رزازی با اشــاره به ســوابق 
کاری او به ضرورت اطلاع‌رسانی دقیق و به‌موقع اخبار و آگاهی‌بخشی به 
مردم فهیم و شــریف اســتان تهران از فعالیت‌ها در حوزه‌ها و بخش‌های 
مختلف اســتانداری تهران در راســتای تنویر و پاســخگویی شفاف و سریع 
به افکارعمومی و رســانه‌ها تأکید شده و از همه معاونت‌ها، دستگاه‌های 
اجرایــی و فرمانداری‌هــای اســتان تهــران خواســته شــده بــا او تعامــل و 

همکاری لازم را داشته باشند.
  لازم بــه ذکــر اســت عــاوه بــر قــوا، بســیاری از نهادهــا، ســازمان‌ها و 
دســتگاه‌های اجرایــی نیز دارای ســخنگوی رســمی هســتند و اســتانداری 
تهــران نیز در راســتای اطلاع‌رســانی از برنامه‌ها، اقدامــات و تصمیمات 

خود، یک سخنگوی جوان تعیین کرد.

    

آمریکایــی،  دموکراســی  نیایــد  یــا  بیایــد  خوش‌مــان 
به‌شــدت »انتخابات‌محــور« اســت و دو حــزب بــزرگ 
»جمهوری‌خــواه« و »دموکــرات« هــر چند ســال کیکِ 
قدرت را بین خود دست‌به‌دست می‌کنند و به‌اندازه‌ای 
»تربیت‌یافتــه« هســتند کــه طــی دهه‌هــای متمــادی، 
هــر بــار بــدون تنــش و درگیری قــدرت در این کشــور از 
جمهوری‌خواهــان بــه دموکرات‌هــا و بالعکــس منتقل 
شــد -بــا اســتثنای حمله طرفــداران »دونالــد ترامپ« 
بــه کنگره پس از اعلام شکســت وی در 6 ژانویه 2021 ؛ 
17 دی‌مــاه 1399- ضمن این‌که در سیاســت‌های کلی 
مانند دفاع از اســراییل، صیانت از نظم نوین جهانی و 
آنچــه که به هژمونی یا میل به توســعه معروف اســت 
نیــز هر دو حزب یک‌ســان عمل می‌کننــد و جایی برای 
طرفداران حزب ســوم در این کشور وجود ندارد، دستِ 

کم تا امروز چنین بوده است. 
انتخابــات  درگیــر  آمریــکا  کــه  اخیــر  هفته‌هــای  طــی 
شــهرداری بوده اســت، یک چهره جنجالی بیش از هر 
چیــز نگاه و نظر تحلیل‌گــران را به خود جلب کرد و آن 
»زهــران ممدانی« سیاســت‌مدار دموکرات بود که یک 
شــباهت خاص بــه خــودِ ترامــپ دارد و آن مهارت در 

ایجاد جدال‌های کلامی با اعتماد به نفس بالا اســت.
طــی روزهــای گذشــته »دونالــد ترامــپ: کــه از »انــدرو 
کومــو« در انتخابات برای شــهرداری نیویورک حمایت 
»زهــران  بــود  خواســته  رأی‌دهنــدگان  از  می‌کــرد، 
ممدانــی« را که بــه اعتبار نظرســنجی‌ها نامزد پیشــتاز 

بود، انتخاب نکنند. 
شــبکه  در  نیــز  آن  از  پیــش  آمریــکا  رییس‌جمهــور 
اجتماعــی »تــروث سوشــال« نوشــته بــود: »در صورت 
انتخــاب ممدانــی، بســیار بعیــد اســت که مــن، به جز 
حداقــل مــورد نیــاز، به بودجه فــدرال نیویــورک کمک 

کنم.«
ایــن چهره روز گذشــته برنده انتخابات شــد و به‌عنوان 
نخســتین شــهردار چپ‌گرای دموکرات معرفی خواهد 
انتخاباتــی بارهــا خــود را  شــد. ممدانــی در مبــارزات 
و  معرفــی  دموکــرات«  »سوسیالیســتِ  و  »مســلمان« 
شــعارهای مردم‌پســند طــرح کــرده بــود و وعده‌هــای 
اقتصــادی بســیاری به مــردم داد که حمایــت از طبقه 
کارگر و متوســط محور اصلی آن بود آن هم در شــهری 

کــه به گران‌ترین شــهر جهان مشــهور اســت و بالاترین 
آمــار بی‌خانمــان و همچنیــن بیشــترین نــرخ جــرم و 

جنایت را دارد.
این پیــروزی همچنین امیــد را بــه اردوگاه دموکرات‌ها 
بازگرداند کــه بتوانند در انتخابــات میان‌دوره‌ای کنگره 
کــه ســال آینــده برگــزار خواهد شــد، پیــروز شــوند و به 
همین انــدازه زنگ خطر را بــرای جمهوری‌خواهان به 

صدا درآورد.
بنــا به چنــد دلیل می‌تــوان انتخاب »زهــران ممدانی« 
را مهم‌ترین رویداد سیاســی ایالات متحده و همچنین 

آمریــکا تلقی کرد. نخســت این‌که چنــد انتخابات اخیر 
میلیــون   150 حــدوداً  جمعیــت  داد  نشــان  به‌خوبــی 
رأی‌دهنــده آمریکایــی، بــه دو قســمت تقریباً مســاوی 
تقســیم شده‌اند. در آخرین انتخابات ریاست‌جمهوری 
رأی  میلیــون   70 هریــس  و  رأی  میلیــون   74 ترامــپ 
کســب کرد و در انتخابات ســال 2020  نیز »جو بایدن« 
حدود 81 میلیون رأی کسب کرده بود‌ درحالی‌که سهم 
»دونالــد ترامــپ« از آرای اخــذ شــده 74 میلیــون رأی 
بوده اســت.  از نظر بدنه اجتماعی نیز رأی دموکرات‌ها 
بیشــتر از جامعــه مهاجــران کــه در ایــن کشــور بســیار 

گسترده و متنوع هستند است و آرای جمهوری‌خواهان 
تعلــق به جامعه سفیدپوســتان دارد که خود را بیش از 
مهاجران ســاکن این سرزمین، محق می‌دانند و تئوری 

ناسیونالیســم آمریکایی نیز برساخته این طیف است.
کاملًا روشــن اســت که جامعه آرای عمومی این کشــور 
تقریبــاً بــا هــم برابــر اســت و در هــر انتخابــات، چنــد 
بــه نفــع  را  انتخابــات  متغیــر ســاده می‌توانــد نتیجــه 

جمهوری‌خواهان یا دموکرات‌‎ها برگرداند.
نکتــه‌ای کــه در برخــی رســانه‌های داخلــی جمهــوری 
»زهــران  طرفــداری  شــد  برجســته  ایــران  اســامی 
از  کــه  از حــق فلســطینیان طــی دو ســالی  ممدانــی« 
عملیات طوفان‌الاقصی گذشــته است، مخالفت جدی 
وی با جنایات اســراییل در اراضی اشــغالی و همچنین 
ضدیــت وی بــا سیاســت‌های دونالــد ترامــپ ازجمله 
حمله هوایی و موشــکی به خاک ایران اســت و با توجه 
بــه نقطه‌ضعف ترامپ در برابر نقــد و انتقاد، می‌توان 

گفت نکات مهمی است.  
تا امروز هیچ نامزدی در آمریکا در چنین جبهه‌ای قرار 
نداشــته اســت اما ممدانــی که خود فرزند یــک مهاجر 
آفریقایی – هندی اســت، شفاف و با صدای بلند جبهه 
سیاســی خــود را در ایــن موضوعــات رو و بارهــا نــگاه و 
نظر خود را اعلام کرد و از این نظر در رســانه‌های ایران 
مــورد توجــه قرار گرفــت. برخی نیــز آرزو کردند که وی 
مســیر حرکــت خود را ادامه دهد و با اســتفاده از پایگاه 
حزبــی خود که »دموکرات« اســت بتوانــد در انتخابات 
ریاســت‌جمهوری بعدی رقیب جمهوری‌خواهان شود 
و بــه کاخ ســفید راه یابــد، آرزویی که در این کشــور دور 
از ذهــن نیســت همان‌گونــه کــه در ابتدای ایــن تحلیل 
نوشــتیم، دموکراســی آمریــکا، بســیار انتخابات‌محــور 
اســت. تنهــا نکتــه مبهمــی کــه در وعده‌هــای زهــران 
ممدانــی وجــود دارد، حمایــت از کارگــران و مهاجران 
و همچنیــن طبقــات فرودســت نیویورکــی اســت که در 
گران‌ترین شهر جهان زیر چرخ نظام سرمایه‌سالار این 
کشــور در حال له شدن هســتند و اگر ممدانی نتواند در 
شــهر نیویورک به وعده‌هایی که داده است، عمل کند، 
نمی‌توانــد رویای کاخ ســفید را در ســر بپروراند هرچند 
وی نیــز ماننــد دونالد ترامپ حضور ذهــن بالایی دارد 
و در مناظره‌‎هــای انتخاباتــی و نمایش‌هــای کلامی کم 
نمــی‎آورد و از این منظر درد ســری جــدی برای دونالد 

ترامپ و جمهوری‌‎خواهان است.  

 »جمله« انتخاب »زهران ممدانی« مهاجرِ دموکراتِ مسلمان در انتخابات شهرداری نیویورک را تحلیل می‌کند؛

دردسر تازه برای »ترامپ و جمهوری‌خواهان« 
جملـــــه  

سرویس سیاسی 

تنها نکته مبهمی که در وعده‌های »زهران ممدانی« وجود دارد، حمایت از کارگران 
و مهاجران و همچنین طبقات فرودست نیویورکی است که در گران‌ترین شهر جهان 
زیر چرخ نظام سرمایه‌سالار این کشور در حال له شدن هستند و اگر ممدانی نتواند 
در شهر نیویورک به وعده‌هایی که داده است، عمل کند، نمی‌تواند رویای کاخ سفید 

را در سر بپروراند هرچند وی نیز مانند دونالد ترامپ حضور ذهن بالایی دارد و در 
مناظره‌‎های انتخاباتی و نمایش‌های کلامی کم نمی‎آورد و از این منظر درد سری جدی 

برای دونالد ترامپ و جمهوری‌‎خواهان است.

J O M L E H
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اخبـــــار

مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران در دیدار 
 با سفیر هندوستان خبر داد؛

 پایان عملیات اجرایی راه‌آهن 
چابهار-زاهدان تا ۶ ماه آینده

  مدیرعامــل راه‌آهــن در دیــدار با ســفیر هنــد از تکمیل خط ریلــی چابهار- 
زاهدان در ۶ ماه آینده خبر داد و با اشاره به حمل‌ونقل ترکیبی دریایی و ریلی 
میان بندر بمبئی و بندر چابهار، گفت: امیدواریم با همکاری‌های مشــترک 
میان هند و روســیه، ظرفیت قابل‌توجهی برای ترانزیت بار در مســیر شمال 
- جنوب ایجاد شود.  به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از روابط 
عمومی راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، نشست دوجانبه جبارعلی ذاکری، 
معــاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامــل راه‌آهن با رودرا گائوراو شرســت 
ســفیر جمهوری هند در تهران، سه‌شنبه ۱۳ آبان ۱۴۰۴ در ساختمان مرکزی 
شهدای راه‌آهن برگزار شد.  ذاکری در این نشست با تأکید بر اهمیت کریدور 
شــمال-جنوب در حمل‌ونقــل بین‌المللی گفت: توســعه ایــن کریدور یکی 
از اولویت‌هــای اصلــی راه‌آهــن جمهوری اســامی ایران اســت و امیدواریم 
با همکاری نزدیک کشــورهای عضو، روند پیشــرفت آن با ســرعت بیشتری 
دنبال شــود.  وی با بیان اینکه هدف ما تســهیل انتقال بارهای تجاری میان 
هند و روســیه از مســیر ایران اســت تاکید کرد: توسعه چابهار می‌تواند نقش 
مؤثــری در رشــد کریدور شــمال - جنوب و افزایش ســهم ایــران در ترانزیت 
منطقــه‌ای ایفا کند و تلاش می‌کنیم زیرســاخت‌های لازم بــرای تحقق این 
هدف به‌ســرعت فراهم شــود.  مدیرعامل راه‌آهن همچنین به حمل‌ونقل 
ترکیبــی دریایی و ریلــی میان بندر بمبئی و بندر چابهار اشــاره کــرد و گفت: 
امیدواریم با همکاری‌های مشترک میان هند و روسیه، ظرفیت قابل‌توجهی 
بــرای ترانزیت بار در مســیر شــمال - جنوب ایجاد شــود.   معــاون وزیر راه و 
شهرســازی با بیان اینکه بندر چابهار بدون دسترسی ریلی نمی‌تواند به‌طور 
کامل فعال شود خاطرنشان کرد: ساخت خط ریلی چابهار - زاهدان تا شش 
ماه آینده به پایان می‌رســد و ســه ماه پس از آن نیز وارد مرحله بهره‌برداری 
خواهد شد.  مدیرعامل راه‌آهن همچنین از پیگیری ایجاد ارتباط ریلی میان 
افغانســتان و هند از مســیر بندر چابهار خبر داد و گفت: این اتصال موجب 
کاهش چشمگیر مسافت و زمان ترانزیت بار میان هند و افغانستان خواهد 
شد.  ذاکری بر گسترش همکاری‌های کارشناسی میان راه‌آهن‌های دو کشور و 
تعامل شرکت‌های بخش خصوصی ایران و هند تأکید و ابراز امیدواری کرد با 
تسریع در روند ارتباطات و همکاری‌های مشترک بتوانیم گام‌های مؤثری در 

جهت توسعه ترانزیت منطقه‌ای برداریم.

 

مریم آهون بر

نشست خبری دومین دوره رویداد »رمزآتی« به 
همت اقتصادآنلاین برگزار شــد؛ نشستی که در 
و  فین‌تــک  فعــالان  صرافی‌هــا،  مدیــران  آن 
کارشناسان اقتصادی با تأکید بر ضرورت تعامل 
ســازنده میان حاکمیت و بخــش خصوصی، از 
تغییــر تدریجــی رفتــار رگولاتــور و شــکل‌گیری 
گفتمــان تــازه‌ای در حــوزه قانون‌گــذاری رمزارز 
ســخن گفتنــد. آنــان بــا اشــاره بــه چالش‌های 
پیش‌روی صنعت کریپتــو در ایران، گفت‌وگوی 
واقعی را تنها راه تحقق سیاســت‌های کارآمد و 

شفاف در این عرصه دانستند.
 

رفتار رگولاتور نسبت به گذشته 
تغییر کرده است

صرافــی  مدیرعامــل  قاضــی‌زاده،  احســان 
بیت‌مکس، گفت: در ابتــدا باید از که رمز آتی و 
متولی آن، اقتصادآنلاین، تشکر کرد. تشکری که 
حرفه‌ای اســت، نه شخصی، زیرا در اکوسیستم 
رمــزارز ایــران نبــود یــک تریبــون قدرتمنــد و 
مشخص، سال‌ها باعث اتلاف وقت فعالان در 

رفت‌و‌برگشت‌های بی‌نتیجه با رگولاتور شد.
قاضــی‌زاده بــا اشــاره بــه اهمیــت رویداد ســال 
گذشــته رمز آتی اظهار کــرد: »اتفاقی که در رمز 
آتی ســال گذشــته افتاد، اتفاق خوشایندی بود، 
هرچنــد متأســفانه منتــج بــه برخــی اتفاقــات 
ناخــوش نیز شــد. بخش مثبت آن ایــن بود که 
شاید بتوان گفت اولین و تنهاترین رویدادی بود 
کــه در آن، بخــش خصوصی به‌صــورت جدی، 
هم‌وزن و هم‌ســنگ با نمایندگان حاکمیت در 
یک تریبــون و بر یک اســتیج حضور داشــتند و 

گفت‌وگو کردند.«
قاضی‌زاده با اشــاره به مســیر تکاملی فعالیت 
بخش خصوصــی در بازار رمــزارز تصریح کرد: 
کردیــم،  رعایــت  را  نانوشــته  رگولاتــوری  »مــا 
خودرگولاتــوری صفــر تا صــد را انجــام دادیم و 
در نهایــت حاکمیــت چاره‌ای جــز پذیرش این 
رفتار حرفه‌ای نداشت. این نتیجه شش تا هفت 
ســال تلاش مســتمر فعــالان این حوزه اســت. 
امیدوارم رمز آتی امســال نیز منشــأ خیر باشد. 
می‌دانم دوستان پیش از من و پس از من نکات 
ارزشمندی را مطرح کرده‌اند و من هم امیدوارم 
بتوانم ســهم خــود را در تکمیل این مســیر ایفا 

کنم.«

گفت‌وگوی واقعی، تنها راه 
قانون‌گذاری رمزارز در ایران است

مدیرعامــل  الحســینی،  محمدمهــدی 
اقتصادآنلایــن، بــا تأکیــد بر نقــش گفت‌وگوی 
آزاد میــان فعالان بخش خصوصی و نهادهای 
حاکمیتــی در توســعه بازار رمــزارز و طلا، هدف 
اصلــی این رویــداد را شــکل‌گیری یک گفتمان 
مؤثر برای تدوین مقررات واقع‌بینانه و قابل اجرا 
عنوان کرد. او از تلاش برای ارائه پیشنهاد جامع 

قانون‌گذاری در این حوزه خبر داد.
مدیرعامــل  الحســینی  محمدمهــدی 
اقتصادآنلاین، گفت: »سال گذشته با همکاری 
دوســتان، رمزآتی را آغاز کردیم تا فضایی برای 
گفت‌وگــوی واقعــی میــان بخــش خصوصی و 
حاکمیت شکل بگیرد. برای نخستین بار فعالان 
حــوزه رمــزارز توانســتند بــدون حضــور پشــت 
درهای بسته، دغدغه‌ها و چالش‌های خود را با 

نمایندگان دولت و بانک مرکزی مطرح کنند.«
مدیرعامل اقتصادآنلاین درباره اهداف دومین 
ســال  »هماننــد  داد:  توضیــح  رمزآتــی  دوره 
گذشته، مهم‌ترین هدف ما تداوم گفتمان میان 
بخــش خصوصی و نهادهای دولتی اســت. هر 
تغییری در مسیر رگولاتوری یا قانون‌گذاری، چه 
مثبت و چه منفی، تنها از مسیر گفت‌وگو ممکن 
است. هدف دیگر ما بررسی تجربه‌های جهانی 
است تا ببینیم سایر کشــورها چگونه این مسیر 
را طی کرده‌اند. برخی کشــورها مانند امارات در 
این حوزه پیشرو هستند و توانسته‌اند از رمزارزها 

منافع اقتصادی قابل توجهی کسب کنند.«
او در پایــان ضمن دعــوت از همه فعالان حوزه 
رمزارز و طلا برای حضور در رویداد اصلی گفت: 
»دومیــن همایش رمزآتــی در روزهای هفدهم 
و هجدهــم آذرماه برگزار می‌شــود و امیدواریم 
مانند ســال گذشته زمینه‌ســاز تعامل، تفاهم و 
تصمیم‌ســازی مؤثر در مســیر توســعه اقتصاد 

دیجیتال کشور باشد.«

قانون‌گذار با اعمال محدودیت، 
صنایع مختلف را وارد بحران کرده 

است
امیررضــا فتحــی، رئیس هیئت‌مدیــره صرافی 
تبدیــل، بــا تأکید بــر ماهیت متفــاوت صنعت 

رمزارز اظهار کرد: »صنعت رمزارز تنها صنعتی 
است که جایگزین خارجی آن بسیار در دسترس 
مــردم اســت. بــه همیــن واســطه، بســیاری از 
قوانینــی کــه بانک مرکــزی پیشــنهاد می‌دهد، 
سبب فرار دارایی مردم به صرافی‌های خارجی 

می‌شود.«
رئیــس هیئت‌مدیــره صرافــی تبدیــل با اشــاره 
به سیاســت‌های نادرست در ســایر بخش‌های 
اقتصادی تصریح کرد: »عدم پذیرش نهادهای 
قانون‌گــذار فقــط در حــوزه رمــزارز نیســت و در 
تمام اقتصاد دیده می‌شــود. چای دبش ناشی 
از چند‌نرخــی بــودن ارز بــود، بانــک آینــده کــه 
مستقیما توســط بانک مرکزی نظارت می‌شود 
نیز خروجی همین سیســتم اســت. بــه عبارت 
دیگر، قانون‌گذار با اعمال محدودیت‌ها، صنایع 
مختلــف را در معرض بحران قرار داده اســت. 
رمــزارز در ایــران ماننــد ایــن اســت کــه دوربین 
وجود دارد اما صنعت فیلم‌سازی وجود ندارد. 
در حالــی که صرافی‌های رمزارز بســیار شــفاف 

فعالیت می‌کنند.«
از  فرصت‌هــای  بــه  اشــاره  بــا  ادامــه  در  وی 
دست‌رفته در حوزه دارایی‌های دیجیتال افزود: 
»فرصــت توکنایز کــردن دارایی‌ها یکــی دیگر از 
فرصت‌هایی است که در حال از بین رفتن است 
و تا زمانی که نگاه بانک مرکزی تغییر نکند، این 
وضعیت زمینه‌ساز بحران خواهد شد. در واقع، 
بانــک مرکــزی بــا اعمــال محدودیت‌هــا، خود 
باعث ایجــاد همان بحران‌هایی می‌شــود که از 

آن‌ها واهمه دارد.«

دولت‌ها دیگر ابزار کنترل مالی 
ندارند 

امیرحســام ذنوبــی، قائم‌مقــام خانــه اقتصاد، 

صحبت خود را با مقایســه‌ای فلسفی آغاز کرد: 
»اگــر بخواهیم صــادق باشــیم، بایــد بپذیریم 
بزرگ‌تریــن دســتاورد جامعــه بشــری، دولــت 
اســت؛ البته نــه به معنــای حکومت سیاســی، 
بلکــه به‌عنوان نهاد اداره‌کننــده امور عمومی. و 
در نقطه مقابــل، بزرگ‌ترین دســتاورد فناوری 
دولت‌زدایــی  اســت.  دولت‌زدایــی  کریپتــو، 
پدیده‌ای منفی نیست، بلکه گامی است به‌سوی 
کاهش هزینه‌های سنگین حاکمیت در زندگی 

مردم.«
او توضیح داد که بخش عمده فشار اقتصادی بر 
مردم از هزینه‌های بی‌حد و مرز دولت و کسری 
بودجه مزمن ناشی می‌شود. »ما در جامعه‌ای 
زندگــی می‌کنیم کــه بخــش بزرگــی از درآمد و 
آینــده نســل جــوان صــرف جبــران هزینه‌های 
دولــت می‌شــود. مالکیــت بــر دارایــی، خانه یا 
ســرمایه، بــرای بســیاری از جوانــان دیگــر رؤیــا 
شــده است. کریپتو و اقتصاد مبتنی بر بلاکچین 
ایــن امــکان را بــه بخــش خصوصــی می‌دهــد 
کــه بــا خودتنظیم‌گــری، ابزارهــای هوشــمند و 
قراردادهای خودکار، بخشی از این بار را از دوش 

جامعه بردارد.«
وی ادامــه داد: »وقتی بانک مرکــزی نرخ بازده 
اوراق را تعیین می‌کند تا سیاست انقباضی اجرا 
کند، اما بانک‌های تجاری همان لحظه وام‌هایی 
چندیــن برابر بودجه عمرانی کشــور می‌دهند، 
یعنــی خود نظام بانکی، دیگــر بانک مرکزی را 
هم به رسمیت نمی‌شناسد. این یعنی ابزارهای 
کلاســیک پولــی دیگر کارایــی ندارنــد. دولت‌ها 

چاقوهایی در دست دارند که دیگر نمی‌برند.«
قائم‌مقــام خانــه اقتصاد با لحنــی پیش‌نگرانه 
از تحولی ســخن گفت که آن را »توکنیزه شــدن 
اقتصــاد« نامید: »جهان به‌ســرعت به ســمت 

تبدیــل همه‌چیــز بــه توکــن پیــش مــی‌رود؛ از 
دارایی‌هــا و اوراق گرفتــه تــا حقــوق و امتیازات. 
این تحول حتی شــامل ســاختار حکمرانی هم 
می‌شود. در آینده نزدیک دولت‌ها هم دارایی‌ها 
و منابع‌شان را توکنیزه خواهند کرد. در ایران هم 
بایــد دارایی‌های نهادهایی چون ســتاد اجرایی 
فرمان امام، بنیاد مســتضعفان، آستان قدس 
و ســازمان اوقاف شفاف و توکنیزه شود تا مردم 
بدانند دارایی‌های کشورشان دقیقاً چیست و در 

چه چرخه‌ای قرار دارد.«
بــه گفتــه او: »بخــش خصوصــی بایــد از دولت 
بخواهد خود را شــفاف کند، نه اینکه فقط برای 
ما قانــون بنویســد. ابزارهــای کریپتویــی امکان 
نظــارت مردمــی بــر دارایی‌هــا و تصمیم‌هــای 

دولت را فراهم می‌کنند.«
او در پایان با نگاهی امیدوارانه گفت: »در نهایت 
بایــد بپذیریــم کــه بخــش خصوصی همیشــه 
دقیق‌تــر، شــفاف‌تر و ســریع‌تر از دولــت عمــل 
می‌کند. اگر قرار است اقتصاد کریپتویی در ایران 
شــکل بگیــرد، بایــد از تــرس دولت‌زدایی عبور 
کنیم و به اعتمادسازی میان نهادهای اقتصادی 
و جامعــه برســیم. این آینــده، دیر یــا زود، از راه 

خواهد رسید.«

پول بی‌پشتوانه یا دارایی دیجیتال؟
و  فین‌تــک  انجمــن  عضــو  نیکــزاد  ســهیل 
بلاک‌چیــن بــا بیان اینکــه »تجربــه و ارتباطات 

فعالان این صنعت باید شنیده شود« گفت:
نشســت‌هایی،  چنیــن  فایــده  »مهم‌تریــن 
گفت‌وگوی بدون تنش میان بخش خصوصی 
و حاکمیت است. انتقال تجربه رو در رو، اتفاقی 

است که در هیچ گزارش مکتوبی نمی‌افتد.«
عضو انجمن فین‌تک با اشاره به ابعاد مختلف 
اقتصاد رمــزارز گفت: »اقتصاد بلاک‌چین ســه 
محور اصلی دارد: ماینینگ، تبادل و توکنایزیشن 
دارایی‌هــا. پیش‌بینی‌هــا نشــان می‌دهــد در ده 
ســال آینــده، دارایی‌هــای توکنیزه‌شــده ســهم 
چشمگیری در اقتصاد جهانی خواهند داشت. 
اگر از حالا برای آن آماده نباشیم، دوباره از موج 

فناوری عقب می‌مانیم.«
نیکــزاد بــا لحنــی انتقــادی بــه سیاســت‌های 
پولی اشــاره کــرد و گفت: »در هفت ســال اخیر، 
بانک مرکــزی ۹ برابر حجم پول کشــور را چاپ 
کــرده اســت. در حالی‌کــه کل تخلفــات مالــی 
گزارش‌شده در حوزه رمزارزها به‌هیچ‌وجه با این 
رقم قابل مقایسه نیست. وقت آن رسیده که با 
عــدد و منطق دربــاره خطرات واقعــی اقتصاد 

صحبت کنیم.«
او در پایــان تأکید کرد: »اگر قرار اســت رمزارز در 
ایران رسمیت پیدا کند، باید شفاف و قانون‌مند 
باشــد. توصیه مــن به همــه فعالان ایــن حوزه 
این اســت که به‌جای انتقــال پول بین‌المللی یا 
فعالیت در ســایه، به داخل کشور و بازار شفاف 
برگردند. رمزارز می‌تواند به توسعه اقتصاد ملی 

کمک کند، نه در برابر آن بایستد.«

 در نشست خبری دومین دوره رویداد »رمزآتی« تاکید شد؛

رمزآتی تریبونی برای هم‌صدایی بخش خصوصی و قانون‌گذار

دوم  نوبــت  مزایــده ۱۴۰۴/3  آگهــی  در 
مربــوط بــه مزایده فــروش امــاک مازاد 

بانک صادرات استان گلستان مندرج در روزنامه جمله 
مــورخ ۱۴۰۴/۸/14 تاریخ ارائه برگ پیشــنهادی قیمت 
حداکثر تا پایان وقت اداری مورخه ۱۴۰۴/۸/20صحیح 

می‌باشد.

اصلاحیه

دایره تدارکات و ساختمان بانک صادرات گلستان

نوبت اولتجدیدآگهی مزایده کتبی

شــهرداری ســنگدوین در نظر دارد که یک 
پــژو پــارس مــدل 1392  دســتگاه خــودرو 
بــه رنــگ ســفید را از طریــق مزایــده کتبی 
بــه  فــروش برســاند . لذا کلیه مســتندات 
دریافــت  از  مزایــده  برگــزاری  مراحــل  و 
اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد مزایــده گــران  و 
ســامانه  طریــق  از  پاکت‌هــا  بازگشــایی 
 تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس
www. Setadirsn. ir انجام خواهد شد.

انتشار اول : ۱۴۰۴/۰۸/15
انتشار دوم : ۱۴۰۴/۰۸/22

مهدی مرعشی-شهردار سنگدوین

 ترانزیت ۹.۵ میلیون تن کالا
 در شبکه جاده‌ای کشور

مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل‌ونقل بین‌المللی سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای از ترانزیت ۹ میلیون و ۴۹۱ هزار تُن کالا از ابتدای سال تا پایان مهرماه 
۱۴۰۴ خبر داد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی به نقل از روابط 
عمومی ســازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، جواد هدایتی مدیرکل دفتر 
ترانزیت و حمل‌ونقل بین‌المللی ســازمان راهــداری و حمل‌ونقل جاده‌ای از 
ترانزیــت ۹ میلیــون و ۴۹۱ هزار تُن کالا از ابتدای ســال تا پایــان مهرماه ۱۴۰۴ با 
انجــام ۴۲۹ هزار و ۳۶۷ ســفر ناوگان حمل‌ونقــل بین‌المللی خبر داد و گفت: 
در همین مدت، بیش از هفت میلیون و ۵۹۱ هزار تُن کالای صادراتی با انجام 
۳۱۹ هــزار و ۹۸۸ ســفر و قریــب به یک میلیــون و ۴۶۳ هزار تُــن کالای ورودی 
با انجام ۶۶ هزار و ۳۸۰ ســفر ناوگان حمل‌ونقل کالا جابه‌جا شــده اســت.  وی 
خاطرنشــان کرد: حجم صادرات و ترانزیت طی هفت ماه سپری شده از سال 
جاری، نشان‌دهنده ظرفیت‌ها و توانمندی‌های شبکه حمل‌ونقل بین‌المللی 
کشــور و بستر مناســبی برای تقویت تعاملات اقتصادی با کشورهای همسایه 
اســت.  مدیرکل دفتــر ترانزیت و حمل‌ونقل بین‌المللــی در بخش دیگری از 
ســخنان خود با اشــاره به ظرفیت‌های زیرســاختی بخش خصوصی در حوزه 
حمل‌ونقل، بیان کرد: هم‌اکنون ۲۷۱۲ شرکت در حوزه حمل‌ونقل بین‌المللی 
کالا و ۶۷ شرکت و شعبه نیز در بخش حمل‌ونقل بین‌المللی مسافر فعالیت 
می‌کنند.  هدایتی از فعالیت ۵۱ هزار دستگاه وسیله نقلیه حمل‌ونقل عمومی 
با میانگین عمر کاری ۱۲ ســال در خطوط بین‌المللی کشــور خبــر داد و افزود: 
۶۳ هزار راننده حرفه‌ای و ماهر نیز در عرصه حمل و نقل بین‌المللی مشغول 
بــه کار هســتند.  وی تأکید کــرد: در حال حاضــر، ۲۶ پایانه مرزی در ۱۲ اســتان 
کشــور فعال بوده و نقش مهمی در تبادل کالا و جابه‌جایی مسافر بین ایران و 

کشورهای همسایه ایفا می‌کنند.

J O M L E H

عکس: وحید فخیم

تامین مالی ۱۸۴ همتی بانک مسکن در طرح 
نهضت ملی

پرداخت بیش از ۱۳۸ همت 
تسهیلات

تفاهم‌نامه همکاری با حضور مدیران عامل بانک و بورس انرژی امضا شد:

 تسویه معاملات بورس انرژی از مسیر 
بانک صادرات ایران کلید خورد

مسکن بانک صادرات

همزمان با امضای تفاهم‌نامه توســعه همکاری میان بانک صادرات ایران و بورس انرژی، 
ســامانه جدید تســویه معاملات بورس انرژی با استفاده از حســاب‌های نزد بانک صادرات 
ایران در نشستی با حضور محسن سیفی، مدیرعامل بانک صادرات ایران، و محمد نظیفی، 
مدیرعامــل بورس انرژی، و جمعی از مدیران توانیر به‌صورت رســمی رونمایی و عملیاتی 
شــد. محســن ســیفی در این نشســت با تأکید بر اینکه آغاز همکاری بانک صادرات ایران با 
بورس انرژی در ادامه مسیر تقویت پیوند بازار پول و سرمایه است، از تمامی دست‌اندرکاران 
راه‌اندازی سامانه جدید تسویه معاملات و همکاری با بورس انرژی، از جمله کارگزاری بانک 

و مجموعه توانیر، قدردانی کرد. 
  وی افزود: بانک صادرات ایران به‌عنوان یکی از باســابقه‌ترین بانک‌های کشــور، همواره در 
مســیر تحول ساختاری گام برداشــته و به‌ویژه در زمینه هم‌افزایی و همکاری میان بازار پول 
و ســرمایه تلاش کرده اســت. در ســال‌های اخیر، دو محور اصلی تحول در فناوری اطلاعات 
و گســترش همــکاری با بازار ســرمایه در دســتور کار بانک قرار گرفته تــا هدایت نقدینگی به 
ســمت این بازار هدفمندتر انجام شــود.   مدیرعامل بانک صادرات ایران با اشــاره به وجود 
ادبیات مشــترک میان مدیران بازار پول و ســرمایه برای حــل چالش‌های اقتصادی، گفت: 
بورس انرژی حلقه مفقوده توســعه صنعت برق کشــور است و با وجود مدیران توانمند در 
این حوزه، می‌توان همکاری‌ها را بیش از پیش گســترش داد.   ســیفی، تولید انرژی و برق را 
از ارکان حیاتی اقتصاد کشــور دانســت و تسهیل ســازوکارهای معاملات برق را عاملی مؤثر 
در افزایش ســرعت، امنیت و شفافیت تســویه معاملات عنوان کرد. وی همچنین با اعلام 
آمادگی بانک صادرات ایران برای تشکیل کارگروه‌های تخصصی مشترک، گفت: هدف ما 
کمک به روند تولید انرژی و برق در کشور است و از تمامی ظرفیت‌های بانک برای پشتیبانی 

از این بخش استفاده خواهیم کرد.
  در ادامــه ایــن مراســم، محمد نظیفــی، مدیرعامل بورس انــرژی، نیز با ابراز خرســندی از 
آغــاز همکاری با بانک صادرات ایران، گفت: بهره‌برداری از ســامانه تســویه معاملات برق 
با حساب‌های بانک صادرات ایران، گام نخست در مسیر گسترش همکاری با بازار سرمایه 
اســت و امیدواریم بتوانیم از ســایر ظرفیت‌های شبکه گســترده بانک، به‌ویژه اعتبار شعب 
اســتانی، برای شرکت‌های برق منطقه‌ای اســتفاده کنیم.   وی با بیان اینکه اعتبار در تسویه 

معاملات بازار فیزیکی برق نقش عمده‌ای در توسعه بازار برق دارد، افزود: راه‌اندازی این 

ســامانه، زمینــه تقویــت خرید برق از طریــق تابلوی بورس انــرژی را فراهم کــرده و موجب 
افزایش نقدشوندگی در این بازار شده است.   مدیرعامل بورس انرژی در ادامه گفت: استفاده 
از حساب وکالتی، اعتبار و اطمینان تسویه در معاملات فیزیکی برق را به شکل چشمگیری 
افزایش داده اســت؛ به‌گونه‌ای که در ســال جاری حدود ۴۵ هــزار میلیارد تومان معامله در 
بورس انرژی انجام شده که از این میان، ۱۶ هزار میلیارد تومان مربوط به معاملات مشتقه 
برق بوده است.   نظیفی همچنین با اشاره به همکاری گسترده مجموعه‌های پتروشیمی و 
پالایشــی با بانک صادرات ایران، اظهار کرد: توسعه همکاری با این بانک می‌تواند به رونق 

بازارهای مرتبط با حوزه هیدروکربوری و تولید انرژی منجر شود.
  براســاس این گزارش، از این پس مشــتریان بورس انرژی می‌توانند در ســامانه کارگزاری‌ها 
با انتخاب گزینه حســاب بانک صادرات ایران نســبت به تســویه معاملات برق اقدام کنند. 
همچنین تمامی کارگزاری‌ها موظف‌اند حســاب‌های خود نزد بانک صادرات ایران را برای 

ثبت در سامانه تسویه معاملات بورس انرژی معرفی کنند.
  ایــن گــزارش می‌افزایــد: اســتفاده از ظرفیت‌های بــازار برق بــرای پذیرش انــرژی تولیدی 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر و تســهیل و تســریع تأمین مالی طرح‌های توســعه‌ای شرکت‌های 
پالایشــگاهی و پتروشــیمی مشــمول عرضه حامل‌های انرژی، از جمله اهداف تفاهم‌نامه 

توسعه همکاری میان بانک صادرات ایران و بورس انرژی به‌شمار می‌رو​د.​​
ابوالفضل اســدی، نایب‌رئیــس هیأت‌مدیره و معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شــرکت 
توانیر، نیز در این جلسه با اشاره به سیاست‌های وزارت نیرو در زمینه تعامل مؤثر با بازار پول 
و ســرمایه برای تأمین مالی طرح‌های توسعه شــبکه برق کشور، بر ضرورت تنوع‌بخشی به 

شیوه‌های تأمین مالی و پرهیز از وابستگی به روش‌های محدود تأکید کرد.
 وی ضمن یادآوری تجربه موفق گشایش اعتبار اسنادی دیداری با همکاری بانک صادرات 
ایران در اجرای طرح‌های هوشمندســازی و بهینه‌ســازی شــبکه بــرق، این اقــدام را الگویی 
قابل‌توسعه دانست و خواستار گسترش همکاری‌های توانیر با شبکه بانکی برای پشتیبانی 

مالی از پروژه‌های توسعه‌ای شد.​

بانک مســکن از ابتــدای طرح »نهضت ملی مســکن« تا تاریخ ۶ 
آبان ۱۴۰۴، نسبت به تامین مالی به ارزش ۱۸۴ هزار و ۲۴۹ میلیارد 

تومان برای این طرح اقدام کرده است.
 از آغاز طرح تا 6 آبان امســال، قرارداد تامین مالی 387 هزار و 160 واحد 

مسکونی در قالب 57 هزار و 538 پروژه به امضا رسیده است.
 بانک مســکن تا این تاریخ، 138 هزار و 649 میلیارد تومان تســهیلات در 
قالب سهم‌الشــرکه و متناســب پیشــرفت فیزیکی پروژه‌ها به ســازندگان 

378 هزار و 545 واحد مسکونی پرداخت کرده است.
 در حــال حاضر، تمرکز اصلی بانک مســکن بر پروژه‌هایــی با بیش از ۸۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی قرار دارد. هدف از این رویکرد، تسریع در تکمیل 
و تحویــل واحدها به متقاضیان و همچنیــن بازگرداندن منابع به چرخه 
تأمین مالی از طریق فروش اقســاطی و به‌کارگیری مجدد آن در ســاخت 

واحدهای جدید است.
 بر این اساس، تا تاریخ 6 آبان ماه، 137 هزار و 94 واحد مسکونی در بانک 
مســکن تعیین تکلیف و به فروش اقساطی رسیده اســت. برنامه‌ریزی و 

پیگیری لازم برای تسریع این روند در دستور کار بانک قرار دارد.
 در مجمــوع، از ابتــدای طــرح تاکنــون، 402هــزار و 404 واحــد مســکونی 
در قالــب 58 هــزار و 848 پــروژه از ســوی نهادهایــی نظیــر اداره کل راه ‌و 
شهرســازی، شرکت عمران شــهرهای جدید، بنیاد مسکن، ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره(، ســازمان همیاری شهرداری‌ها، قرارگاه امام حسن)ع( و 
دیگر دســتگاه‌ها به بانک مســکن معرفی شده اســت که 21 درصد از این 

واحدها مربوط به خودمالکان است.
 بانــک مســکن بــا عملکــردی مســئولانه و مســتمر و در راســتای تحقق 
مأموریت‌های راهبردی خود برای خانه‌دار شدن مردم، همچنان با تمام 
ظرفیت به‌عنوان بازوی اصلی تأمین مالی نهضت ملی مسکن فعالیت 
می‌کند و بیشــترین سهم تسهیلات‌دهی هدفمند به این حوزه را به خود 

اختصاص داده است.
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 نگاه جمله به پدیده نگران کننده ثبت نام 
 در سایت‌های همسرگزینی؛

ازدواج کودکان در سایه مجوزهای 
رسمی

سایه برین
 روزنامه‌نگار

•    انتشــار تصاویــری از ســایت همســرگزینی »آدم و حــوا« و خبــر 
ثبت‌نام دختران ۱۳ تا ۱۵ ســاله برای ازدواج، واکنش گسترده‌ای 
در میــان افــکار عمومــی برانگیختــه اســت. در ایــن ســایت، کــه گفتــه 
می‌شــود بــرای جمعیت امــام رضایی‌ها و حســین یکتا طراحی شــده، 
بــه عنــوان  والدین‌شــان  بــا واســطه  و نوجوانــان  کــودکان  از  تعــدادی 
متقاضــی ازدواج معرفی شــده‌اند. پــدر و مادرانی که باید حافظ رشــد 
عاطفی و جسمی فرزندشان باشند، خود اقدام به ثبت نام دختران در 
ایــن ســامانه کرده‌انــد؛ گویی ازدواج کــودک به یک امــر طبیعی و حتی 
قابل افتخار بدل شــده اســت. انتشــار مشــخصات این دختــران، با ذکر 
از وضعیــت  قــد، وزن و محــل زندگــی، تصویــری تکان‌دهنــده  ســن، 
فرهنگــی و حقوقی بخشــی از جامعه ایران ارائه می‌دهد؛ جامعه‌ای که 
در آن هنــوز میــان »بلــوغ جســمی« و »بلــوغ فکــری و عاطفــی« مــرز 

روشنی کشیده نشده است.
 قانون موجود نیز نه‌تنها مانعی در برابر این پدیده نیســت، بلکه عملًا 
راه را برای اســتمرار آن هموار کرده اســت. ازدواج دختران زیر ۱۳ سال 
و پســران زیر ۱۵ سال تنها با اجازه ولی و تشخیص دادگاه ممکن است، 
امــا تجربــه نشــان داده اســت کــه ایــن مجوزها معمــولًا بدون بررســی 
دقیق صادر می‌شــوند و در بســیاری موارد، هیچ ارزیابی روان‌شــناختی 
از آمادگــی کــودک انجــام نمی‌گیــرد. همیــن خــأ قانونی ســبب شــده 
کــه ازدواج زودهنــگام از چارچــوب پنهــان خانوادگی بیــرون بیاید و در 
فضــای رســمی و اینترنتــی، بــا ظاهری مذهبی و مشــروع، تبلیغ شــود. 
وقتــی ســایتی با عنوان دینی و شــعارهایی مانند »ترویج ازدواج آســان 
و اســامی« امکان ثبت‌نام نوجوانان نابالغ را فراهم می‌کند، عملًا مرز 

میان ســنت و سوءاستفاده از کودک را از بین می‌برد.
 کودک‌همســری در هیــچ تعریــف انســانی یا اخلاقی، مصــداق ازدواج 
نیســت. ازدواج تصمیمــی اســت کــه نیــاز بــه شــناخت، بلــوغ فکــری 
و آگاهــی از مســئولیت‌های خانوادگــی دارد، و در ســنین پاییــن، ایــن 
مؤلفه‌هــا وجــود ندارنــد. در بســیاری از مناطــق، انگیــزه اصلــی چنیــن 
ازدواج‌هایی نه عشــق اســت و نه ایمان، بلکه فقر، فشارهای اجتماعی 
یا تصور غلط از حفظ آبروست. والدینی که در چنین سامانه‌هایی برای 
فرزندانشــان پروفایــل می‌ســازند، در واقــع در یــک معاملــه اجتماعی 
شــرکت می‌کننــد؛ معامله‌ای که در آن آینده یک کــودک با وعده ثبات 
اقتصــادی یا مقبولیت فرهنگی مبادله می‌شــود. ایــن تصمیم‌ها اغلب 
بــه چرخه‌ای از رنج، طلاق، خشــونت خانگی و محرومیــت از تحصیل 

می‌شوند. منتهی 
 در پشــت ظاهــر مذهبی و تبلیغــات ظاهراً خیرخواهانه این ســایت‌ها، 
یــک بحــران فرهنگــی عمیق نهفتــه اســت. جامعه‌ای کــه به‌جای حل 
مشــکلات معیشتی و آموزشــی، به ازدواج کودکان به عنوان راهی برای 
مقابلــه با بحــران جمعیت نگاه می‌کند، در واقع از ارزش‌های انســانی 
خــود فاصلــه گرفتــه اســت. چنین رویکــردی، کــه در ســال‌های اخیر با 
حمایت برخی نهادهای شــبه‌فرهنگی و مذهبی تقویت شــده، تلاشــی 
است برای مشروعیت دادن به ساختارهای تبعیض‌آمیز تحت پوشش 
ســنت و دیــن. در حالی که بســیاری از کشــورهای جهان ســن ازدواج را 
به‌عنــوان یکی از شــاخص‌های توســعه اجتماعی افزایــش داده‌اند، در 
ایــران هنــوز بحــث درباره آن میــان موافقــان و مخالفان در ســطحی از 

جدال فرهنگی باقی مانده است.
 کودک‌همســری تنهــا نقــض یــک حق فــردی نیســت، بلکــه تضعیف 
بنیــان جامعــه اســت. دختری که در ۱۳ یا ۱۴ ســالگی از مســیر تحصیل 
نــه تــوان ســاختن آینــده‌ای  جــدا می‌شــود، نــه فرصــت رشــد دارد و 
مســتقل. ازدواج در چنیــن ســنی، حتــی اگر بــا رضایت ظاهــری همراه 
باشــد، از نظر روانی بــه معنای تحمیل یک نقش بزرگســالانه بر ذهنی 
کودکانــه اســت. تحقیقــات جهانی نشــان می‌دهد کودکانی که در ســن 
پاییــن ازدواج می‌کنند، در معرض خطر افســردگی، خشــونت خانگی، 
حاملگــی زودرس و فقر مزمن قــرار می‌گیرند. در بســیاری از موارد نیز 
ایــن ازدواج‌ها به طــاق زودهنگام منتهی می‌شــود، زیرا اســاس آن بر 

شــناخت و انتخاب آزادانه بنا نشده است.
 از ســوی دیگر، مســئولیت نهادهای رســمی در قبال چنین پدیده‌هایی 
بســیار ســنگین اســت. وقتــی ســامانه‌ای بــا مجــوز رســمی یــا حمایــت 
غیرمســتقیم برخــی نهادهــا بــه ثبت‌نــام کــودکان بــرای ازدواج اقدام 
می‌کنــد، نمی‌تــوان صرفاً والدیــن را مقصر دانســت. وزارت ارتباطات، 
وزارت ورزش و جوانــان، ســازمان تبلیغــات اســامی، قــوه قضاییــه و 
حتی نهادهای آموزشــی، هرکدام ســهمی از این مسئولیت دارند. نبود 
نظــارت، تعریــف مبهــم از ســایت‌های مجــاز همســرگزینی، و ســکوت 
نهادهای متولی، عملًا به معنای مشــارکت در عادی‌ســازی این آسیب 
اجتماعی اســت. رســانه‌ها نیــز در این میــان وظیفه دارند که با انتشــار 
شــفاف و بی‌پروا، این واقعیت را در معرض دیــد عموم قرار دهند. اگر 
افکار عمومی نســبت به چنین اتفاقاتی حســاس نباشــد، این پدیده در 

لایه‌های پنهان‌تر جامعه گســترش خواهد یافت. 
پدیده کودک‌همسری در واقع نوعی خشونت ساختاری است؛ خشونتی 
کــه نه از روی اجبــار فیزیکی، بلکــه از دل عرف، مذهب و ســاختارهای 
مردســالارانه زاده می‌شــود. جامعه‌ای که در آن دختران به جای آن‌که 
به عنوان انســان‌هایی در مســیر رشد و یادگیری دیده شوند، به "عروس 
بالقــوه" تبدیل می‌شــوند، در مســیر انحطــاط فرهنگــی گام برمی‌دارد. 
اگــر امروز این روند در قالب ســایت‌های مجازی و ســامانه‌های رســمی 
ادامه یابد، در آینده نه‌چندان دور باید منتظر نســلی باشــیم که کودکی 

را تجربه نکرده و بلوغ را در شــکل تحمیلی آن آموخته اســت.
 ازدواج بایــد بــر پایــه شــناخت، اختیــار و مســئولیت‌پذیری دو انســان 
بالــغ شــکل گیرد. هیــچ انگیــزه دینی، فرهنگی یــا جمعیتــی نمی‌تواند 
توجیهی برای نقض حق رشــد و آموزش یک کودک باشــد. آنچه امروز 
در قالب ســامانه‌های همســرگزینی ترویج می‌شــود، نه ازدواج آســان، 
بلکه کودک‌فروشــی پنهان اســت؛ پدیده‌ای که جامعــه را از درون تهی 
می‌کند و انســان را از کرامتش دور می‌ســازد. شــاید زمان آن رســیده که 
سیاســت‌گذاران و نهادهــای فرهنگــی، به جــای توجیه ایــن رفتارها، با 
شــجاعت بــه بازنگری در قوانیــن و ارزش‌های خود بپردازنــد. تا زمانی 
که ازدواج در ســن کودکی مجاز اســت، ســخن گفتن از کرامت انسانی و 

آینده روشــن برای دختران، تنها یک شعار باقی خواهد ماند.
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فرزانه حسنی

  
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی 
کشــور در آیین افتتاح ســاختمان مرکــزی و دفاتر ســه محدوده 
منطقــه آزاد مازنــدران، خبر داد: آغــاز اجرای تبصــره ۲ در بندر 
امیرآباد، فصلی نو در تجارت آزاد شمال ایران رقم زد؛ جایی که 
دروازه اقتصادی کشــور به سوی اوراسیا گشوده و نقش راهبردی 

مازندران در نقشه جدید توسعه ملی تثبیت شد.
به گزارش جمله، رضا مســرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
تجــاری ـ صنعتــی و ویــژه اقتصادی کشــور با اشــاره به اصلاح 
قانــون مناطق آزاد، اظهار کرد: اصلاحیه قانون مناطق آزاد در 
شــورای‌ عالی به تصویب تمام اعضا رســیده و اکنون در مســیر 
قانونی مجلس شــورای اســامی قــرار دارد. بنابرایــن هدف از 
ایــن اصلاحیه، تحقق مفهوم واقعــی "آزاد بودن" مناطق آزاد 
اســت تا بتوانند همانند ســایر کشــورهای توســعه‌یافته، نقش 
مؤثــری در رشــد اقتصــادی و افزایــش ســهم تولیــد ناخالص 

داخلی )GDP( کشور ایفا کنند.
وی افــزود: در گذشــته تمرکــز مناطق آزاد بیشــتر بــر تجارت و 
ســرمایه‌گذاری بــود، اما رویکــرد دولت در دوره جدیــد، ایجاد 
نســل هفتم مناطق آزاد مبتنی بر اقتصاد دیجیتال، بهره‌وری 
و تحول ســاختاری اســت. در همین راستا، ســند تحول مناطق 
آزاد و ســند بهره‌وری نهایی شــده و مســیر قانونــی خود را طی 

می‌کند.
  دبیــر شــورای عالــی مناطــق آزاد تجــاری ـ صنعتــی و ویــژه 
اقتصادی کشور با اشــاره به موقعیت ژئو‌اکونومیک مازندران، 
خاطرنشــان کرد:اســتان مازنــدران بــا دسترســی مســتقیم به 
روســیه، قزاقستان و ترکمنستان از طریق دریای خزر، از مزیت 
ویــژه‌ای برخــوردار اســت. منطقــه آزاد مازنــدران بایــد نقش 
کانونی در توســعه مبادلات با کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا 
ایفا کند؛ به‌ویژه آنکه ایران اکنون با این کشــورها توافق تجارت 
ترجیحــی دارد و ایــن فرصــت بایــد به شــکلی هدفمنــد مورد 

استفاده قرار گیرد.
  وی در بخش دیگری از ســخنان خود از اجرای رســمی تبصره 
۲ و آغــاز فعالیــت کالاهای تجاری با رویــه منطقه آزاد از هفته 
آینــده خبر داد و گفــت: این اقدام، موجب جهش در مبادلات 
تجاری بنــدر امیرآباد و افزایش انگیزه ســرمایه‌گذاران خواهد 
شــد. از فعالان اقتصادی و تجاری استان می‌خواهم از مزایای 
کاهــش ســود بازرگانــی در این بنــدر بهره‌مند شــوند و فرصت 

جدید تجارت آزاد را مغتنم بشمارند.

  

مســـرور در ادامــه از پیگیــری احیــای مســیر بین‌المللــی چین 
ـ قزاقســتان از طریــق بنــادر و دریانــوردی امیرآبــاد خبــر داد و 
عنوان کرد: کریدور چین ـ قزاقستان که پیش‌تر در بندر کاسپین 
فعال بود، می‌تواند از مســیر امیرآباد نیــز عبور کند. مذاکراتی 
در ایــن خصوص با مقامات ذی‌ربط انجام شــده و حتی یارانه 
مربــوط بــه حمــل و نقل که پیش‌تر حذف شــده بــود، در حال 

بازگرداندن است تا مسیر ترانزیتی جدید فعال شود.
  وی با اشاره به ظرفیت‌های طبیعی و گردشگری مازندران، از 
برنامه‌ریزی برای توســعه گردشــگری دریایی خبر داد و اظهار 
کرد: طرح ساخت کشتی‌های تفریحی با عنوان "ایران‌ساخت" 
آغــاز شــده و اگــر بتوانیم یکــی دو فرونــد از این شــناورها را در 
اســتان  مازنــدران بســازیم، صنعــت گردشــگری دریایــی در 
به‌صــورت جدی شــکل می‌گیــرد. این موضوع بایــد با پیگیری 

مستمر مدیرعامل منطقه آزاد مازندران دنبال شود.
  دبیــر شــورای عالــی مناطــق آزاد تجــاری ـ صنعتــی و ویــژه 
اقتصادی کشــور در بخش دیگری از سخنان خود، به شایعات 
اخیــر دربــاره تغییر در محدوده منطقــه آزاد مازندران واکنش 
نشــان داد و تأکید کرد: نه مســاحتی از محدوده کاســته شده و 
نه به آن افزوده شــده است. همان نقشه‌ای که برای مازندران 
تصویب شده، ملاک عمل است و هیچ تغییری در محدوده‌ها 

رخ نداده است.
وی دربــاره واردات خــودرو در مناطــق آزاد نیــز عنــوان کــرد: 
مطابــق قانــون، ورود خــودرو باید در محــدوده قانونی منطقه 
انجــام شــود. برخی اســتان‌ها بــا اســتفاده از اختیــارات محلی 
خود تصمیماتی گرفته‌اند که اجرای آن در اختیار اســتانداران 
اســت. شــورای عالــی مناطــق آزاد در ایــن زمینــه محدودیتی 
وضــع نکــرده و هرگونــه اقــدام بایــد در چارچــوب قانــون و بــا 

تصمیــم مدیریت اســتان انجام گیرد. مســـرور در پایان گفت: 
اکنــون زمان همدلی و همکاری مضاعف اســت تا منطقه آزاد 
مازنــدران بتواند جایگاه خــود را در اقتصاد ملی تثبیت کرده و 

به عنوان محور توسعه شمال کشور بدرخشد.

   امیــن افقــی، مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد 
مازندران:

آغاز فصل جدید سرمایه‌گذاری و تحول 
اقتصادی شمال کشور

مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد مازنــدران با تأکیــد بر نقش 
این منطقه در توســعه اقتصاد دریایی و جذب ســرمایه‌گذاران 
داخلی و خارجی، از آغاز فصل تازه‌ای در سرمایه‌گذاری، رونق 

تولید و تحول اقتصادی شمال کشور خبر داد.
  امین افقی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد مازندران با اشاره 
بــه رونــد شــکل‌گیری و ثبــت ســازمان منطقــه آزاد مازندران، 
اظهــار کــرد: فرآینــد ثبــت رســمی منطقــه آزاد مازنــدران از 
ماه‌هــای ابتدایــی دولت آغاز شــد و با پیگیری‌های مســتمر در 
ســطوح ملــی و اســتانی، به مرحله اجرا رســید. در این مســیر، 
همــکاری نزدیــک اســتاندار مازنــدران و دســتگاه‌های اجرایی 

استان نقش تعیین‌کننده‌ای داشت.
وی افــزود: یکــی از مهم‌تریــن اقدامــات، ثبــت رســمی بنــادر 
نوشــهر و امیرآباد در فهرست گمرک جمهوری اسلامی ایران 
بــه عنوان بنــادر منطقه آزاد مازنــدران بود. این اقدام، مســیر 
ارائــه خدمــات گمرکی و تجــاری بــه بازرگانان را همــوار کرد و 
عملًا مازندران را به دروازه مبادلات بین‌المللی شــمال کشــور 

تبدیل کرد.
  مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد مازنــدران در ادامه از نهایی 
شــدن طــرح جامع این منطقــه خبر داد و خاطرنشــان کرد: بر 
اســاس مصوبــه دولــت، ۱۸ مــاه بــرای تصویــب طــرح جامع 
منطقه آزاد مازندران فرصت تعیین شــده بود که خوشبختانه 
بیشــتر مراحل آن نهایی شــده اســت. بنابراین هفته آینده نیز 
فراخــوان انتخاب مشــاور طرح جامع در ســامانه ســتاد برگزار 

می‌شود تا فرآیند اجرایی با سرعت بیشتری ادامه یابد.
وی ادامه داد:‌ با دســتور رئیس‌جمهور مقرر شــده است مشاور 
خارجــی در کنــار مشــاور ایرانــی در تدوین نهایی طــرح جامع 
همکاری داشــته باشد تا این ســند با نگاهی فرامرزی، علمی و 

منطبق بر استانداردهای بین‌المللی تهیه شود.
  افقی با اشــاره به هم‌زمانی افتتاح ساختمان مرکزی سازمان 
بــا روز ملــی مازنــدران )۱۴ آبان(، عنــوان کــرد: هم‌زمانی این 
افتتــاح با روز ملی مازندران، برای ما نمادی از آغاز یک فصل 
جدید است. منطقه آزاد مازندران باید با تکیه بر ظرفیت‌های 
توســعه  پیشــران  بــه  خــود،  طبیعــی  و  فرهنگــی  اقتصــادی، 
 پایدار اســتان تبدیل شــود و منشــأ اثــرات مثبت بــرای مردم و

 نظام باشد. 
وی با ابراز امیدواری از همکاری مستمر دستگاه‌های استانی و 
ملی، تأکید کرد: هدف ما این اســت کــه منطقه آزاد مازندران 
نــه فقــط در محدوده خود، بلکه در کل اســتان اثرگذار باشــد و 

بتواند نقشی راهبردی در رشد اقتصادی شمال کشور و تقویت 
مبادلات با کشورهای حوزه اوراسیا ایفا کند.

  مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد مازنــدران در پایان، گفت: 
توسعه واقعی در گرو هم‌افزایی و همدلی همه دستگاه‌هاست. 
مــا بــا برنامه‌ریــزی منســجم، نــگاه علمــی و تعامل بــا بخش 
خصوصی، مسیر رشــد اقتصادی استان را هموار خواهیم کرد 
تــا منطقــه آزاد مازندران بــه یکی از محورهــای اصلی تجارت 
شــمال ایران و حلقه اتصال کشــور با بازارهــای جهانی تبدیل 

شود.

  علــی بابایــی کارنامــی، نماینــده مــردم ســاری و 
میاندورود در مجلس شورای اسلامی:

منطقه آزاد مازندران، شریان تازه اقتصاد 
شمال کشور

نماینده مردم ســاری و میاندورود در مجلس شورای اسلامی، 
با اشاره به جایگاه راهبردی مازندران در اقتصاد کشور، منطقه 
آزاد مازندران را موتور محرک توســعه شــمال کشــور دانســت 
و تأکیــد کــرد: بــا فعال‌ســازی ظرفیت‌هــای بنــادر امیرآبــاد، 
نوشــهر و فریدونکنار، شــمال ایران به محور تجــارت دریایی و 

سرمایه‌گذاری پایدار تبدیل خواهد شد.
  علــی بابایــی کارنامی، نماینــده مردم ســاری و میاندورود در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به ظرفیت‌های منحصربه‌فرد 
سه بندر »امیرآباد، نوشــهر و فریدونکنار«، اظهار کرد: این سه 
بندر، حلقه‌های زنجیره‌ای از یک تحول بزرگ اقتصادی‌اند که 
با سیاســت‌گذاری دقیق و ســرمایه‌گذاری هدفمنــد، می‌توانند 
مازنــدران را بــه قطب تجــارت و صنعت دریایی کشــور تبدیل 
کنند. وی افزود: هم‌افزایی مدیران استانی، حمایت مجلس و 
پیگیری دولت، مســیر توســعه را هموار کرده و امروز مازندران 

آماده جهشی بزرگ در اقتصاد ملی است.
شــورای  مجلــس  در  میانــدورود  و  ســاری  مــردم  نماینــده    
اســامی در ادامــه خاطرنشــان کــرد: منطقــه آزاد بایــد به‌ دور 
از نــگاه شــعاری، بــه‌ صــورت کارشناســی و بــا نظارت شــفاف 
اداره شــود. چــرا کــه مطالبه‌گــری هدفمنــد مدیــران و مــردم 
می‌توانــد تضمین‌کننــده موفقیــت این طــرح باشــد؛ بنابراین 
تجربــه مناطــق آزاد موفــق در جهان نشــان داده اســت رشــد 
 اقتصــادی پایــدار، حاصل برنامه‌ریــزی، شــفافیت و همکاری 

جمعی است. 
بابایــی کارنامــی در ادامــه با اشــاره به ضــرورت نــگاه ملی در 
توسعه مازندران، عنوان کرد: توسعه این منطقه نباید محدود 
به مرزهای استانی باشد؛ بلکه باید آن را بخشی از راهبرد کلان 

کشور در حوزه تجارت بین‌الملل دانست.
وی ادامــه داد: منطقه آزاد مازنــدران، نه‌تنها فرصت تاریخی 
بــرای رونق اســتان، بلکه نقطــه عطفی در سیاســت‌های کلان 

اقتصادی جمهوری اسلامی ایران است.
رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس شــورای اسلامی در پایان، 
گفــت: همدلــی میــان نهادهــای اجرایــی، اســتان را در مســیر 
تحقق اهــداف اقتصادی قرار داده و امروز شــاهد شــکل‌گیری 

یک الگوی موفق از تعامل میان دولت و مجلس هستیم.
در واقــع بــا اجــرای طرح‌هــای جامع و جــذب ســرمایه‌گذاران 
داخلــی و خارجــی، منطقــه آزاد مازنــدران بــه‌زودی بــه نماد 

اقتدار اقتصادی شمال کشور تبدیل خواهد شد.
 

 رضا حاجی‌پور، نماینده مردم آمل در مجلس 
شورای اسلامی:

اتحاد نمایندگان مازندران، رمز تحقق منطقه 
آزاد بود

نماینــده مردم آمل در مجلس شــورای اســامی، با اشــاره به 
مســیر پرچالــش تصویب منطقــه آزاد مازنــدران، تأکیــد کرد: 
این دستاورد نتیجه ســال‌ها پیگیری، مقاومت و همدلی میان 

نمایندگان استان، دولت و نهادهای تصمیم‌گیر کشور است.
 رضــا حاجی‌پــور، نماینــده مــردم آمــل در مجلــس شــورای 

اســامی با تشــریح روند طولانی بررســی این طرح در مجلس 
و مجمــع تشــخیص مصلحــت نظــام، اظهــار کــرد:‌ در طــول 
شــش ســال گذشــته، مســئله منطقــه آزاد مازنــدران بارها در 
صحن علنی مجلس و مجمع تشــخیص مطرح شد و با وجود 
مخالفت‌ها و ردهای مکرر، نمایندگان اســتان با وحدت و عزم 

جدی این موضوع را پیگیری کردند.
وی افــزود: در مجلس یازدهــم نیز با وجود برخی مقاومت‌ها، 
با اجماع دوازده نماینده مازندران و همراهی رئیس مجلس، 
موضــوع بــار دیگــر در دســتور کار قــرار گرفــت و در نهایــت بــا 

پیگیری‌های مستمر به تصویب رسید.
نماینده مردم آمل در مجلس شــورای اســامی با قدردانی از 
نقش دکتر لاریجانی، رئیس وقت مجمع تشخیص مصلحت 
نظــام، خاطرنشــان کرد: اگــر حمایــت و پیگیری‌هــای مجمع 
تشــخیص نبــود، امــروز شــاهد تحقــق منطقــه آزاد مازنــدران 
نبودیــم. ایــن منطقــه اکنــون یکــی از مهم‌تریــن ظرفیت‌های 

توسعه‌ای شمال کشور به شمار می‌رود.
  وی بــا اشــاره به ضــرورت اجرای کامــل مزایــای منطقه آزاد، 
گفــت:‌ هم‌اکنون تیم اقتصادی اســتان، موضوع تــردد خودرو 
در محدوده منطقــه آزاد را به‌صورت جدی پیگیری می‌کنند و 
امیدواریم همان‌گونه که در چابهار و انزلی این طرح عملیاتی 

شده، در مازندران نیز اجرایی شود.
حاجی‌پــور در ادامــه تأکید کــرد: ظرفیت‌هــای بی‌نظیر دریای 
خــزر و موقعیــت ژئو‌اقتصــادی اســتان، ایــن امــکان را فراهم 
می‌کند تا مازندران به یکی از کانون‌های اصلی تجارت دریایی 

کشور تبدیل شود.   
 نماینــده مــردم آمل در مجلس شــورای اســامی با اشــاره به 
دیدگاه‌هــای بین‌المللــی درباره اهمیت بنادر شــمالی، عنوان 
کرد: در نشســت سن‌پترزبورگ که با حضور مقام‌های بلندپایه 
روســیه برگزار شــد، مقامات این کشــور تأکید کردند تنها مسیر 
پایــدار بــرای توســعه تجــارت بــا ایــران، تقویــت کریدورهــای 

اقتصادی شمال کشور است.
وی تصریــح کرد: بنادر مازنــدران، گیلان و گلســتان می‌توانند 
حلقه‌های کلیدی در پیوند اقتصادی ایران با کشــورهای عضو 
CIS باشــند و نقشــی حیاتــی در عبــور از بحران‌هــای تجاری و 

تأمین نیازهای راهبردی ایفا کنند.   
حاجی‌پــور بــا بیــان این‌کــه ظرفیت‌هــای مازنــدران فراتــر از 
مرزهای استانی اســت، اظهار کرد: با توانمندی تیم اقتصادی 
می‌تــوان  خصوصــی،  بخــش  و  بازرگانــی،  اتــاق  اســتانداری، 
بیشــترین بهره‌برداری را از مزایای این منطقه داشت، در واقع 
منطقه آزاد مازندران می‌تواند بســتر اصلی توســعه صادرات، 
واردات هدفمند و رشــد سرمایه‌گذاری باشد و به‌عنوان دروازه 

اقتصاد شمال، نقش موثری در رونق ملی ایفا کند.
به گــزارش جمله، منطقــه آزاد مازندران از اوایل اردیبهشــت‌ 
ماه ســال جاری با تعییــن اعضای هیأت‌مدیــره و مدیرعامل، 

فعالیت رسمی خود را آغاز کرده است.
 این منطقه با اتکا به هم‌افزایی و همکاری مســئولان ذی‌ربط، 
بســتر مناســبی برای جهش اقتصادی، افزایش اشتغال‌زایی و 

توسعه تجارت استان مازندران فراهم خواهد کرد.

 بازدید مسرور از ظرفیت‌های بندری و 
اقتصادی مازندران

گفتنــی اســت در ادامــه برنامه، دکتــر مســرور و هیأت‌همراه از 
شــهرک‌های صنعتــی، چنــد شــرکت صادراتــی و بنــادر واقع 
در محــدوده منطقــه آزاد مازندران بازدید کردنــد و از نزدیک 
اجــرا و طرح‌هــای در دســت  نیازهــا   در جریــان ظرفیت‌هــا، 

 قرار گرفتند. 
میــان  تقویــت تعامــات  بــا هــدف  بازدیدهــا  ایــن  واقــع  در 
مســئولان ملی و اســتانی، با تأکیــد بر بهره‌گیــری از ظرفیت‌ها 
و زیرســاخت‌های بنــدری و صادراتی منطقــه آزاد مازندران و 
نیز بررســی راهکارهای تســریع در اجرای طرح‌های اقتصادی 

انجام شد.

 دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی کشور در آیین افتتاح ساختمان مرکزی
 و دفاتر سه محدوده منطقه آزاد مازندران، خبر داد:

 بندر امیرآباد؛ محور طلایی پیوند ایران با اقتصاد اوراسیا

J O M L E H


